REQUERIMENTO Nº 070/2023

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, nos termos do art. 17 da LOMA,

para que oficie o Senhor Prefeito do Município, a fim de enviar a esta Casa, dentro do

prazo do art. 74, XVI da LOMA, as seguintes informações:

- Existe projeto que visa a reforma geral do Terminal Rodoviário de

Adamantina “Tamoto Matuoka”?

- Se positivo, encaminhar o projeto elaborado para a Secretaria

Municipal de Planejamento.

Justificativa

O nosso terminal rodoviário sempre foi cartão de visita da cidade, mas

hoje encontra-se em péssimo estado de conservação, necessitando de uma reforma e

várias adaptações, tendo em vista que Adamantina é considerada de interesse turístico, e

que pode receber recursos para esta finalidade.

Plenário Vereador José Ikeda, 02 de maio de 2023.

PAULO CESAR CERVELHEIRA DE OLIVEIRA

Vereador